
                      

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 101  del  25/07/2017 

REGISTRO GENERALE n.         321  del  26/07/2017  
                 

OGGETTO : 
Prestazione  di  servizio  per  la  manutenzione  impianto  elevatore  edificio  scolastico
ripattoni
- cig Z621F7891C - affidamento ditta OTIS Servizi S.r.l.;  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che

- il comune di Bellante risulta proprietario di vari impianti di ascensore;

- tra  le  competenze  del  Comune  di  Bellante  rientra  la  manutenzione  degli  impianti
ascensori;

RICHIAMATI:

- l'art.15  del  D.P.R.  162/1999  secondo  cui  ai  fini  della  conservazione  dell'impianto
elevatore  e  del  suo  normale  funzionamento  il  proprietario  e/o  il  suo  legale
rappresentante  sono  tenuti  ad  affidare  la  manutenzione  di  tutto  il  sistema  degli
ascensori a ditta specializzata;

- l'art.9  della  L.  27  luglio  1978  n.372  secondo  cui  sono  interamente  a  carico  del
conduttore le spese relative alla manutenzione ordinaria dell'ascensore;

CONSIDERATO  che  nell'edificio  scolastico  di  Ripattoni  è  installato  un  impianto  elevatore  di
marca OTIS;

VISTA la nota della OTIS SERVIZI S.r.l., con sede in Via Della Scafa, 6 – 65013 Pescara  (PE)
con la  quale  conferma la  disponibilità  ad  effettuare  la  manutenzione  dell'impianto  ascensore
n.22N75215 per un importo di € 504,00 oltre iva come per legge per l'anno 2017; 

DATO ATTO, inolt re, che t rat tandosi di prestazione di servizi di importo inferiore ai 40.000 euro
 per  l'affidamento  e  la  relat iva  forma  contrat tuale  t rovano  applicazione  le  disposizioni
contenute nell'art . 36 comma 2 e nell'art .32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO l'art .  1,  comma 450 della  legge  27  dicembre  2006,  n.296,  ai  sensi  del  quale  per  gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l'affidamento anche al di
fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

RITENUTO  quindi  di  procedere  at t raverso  affidamento  diret to,  a  seguito  comunque  di
procedura  comparat iva,  che  garant isce  adeguata  apertura  del  mercato  in  modo  da  non
ledere,  bensì  at tuare,  i  princ ipi  di  economic ità,  efficacia,  tempest ività,  correttezza,
trasparenza,  libera  concorrenza,  proporzionalità  e  pubblicità  enunciati  dall'articolo  30  del
D.Lgs 50/2016, ed individuato nella ditta OTIS SERVIZI S.r.l.  con sede in Via Della Scafa,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 321 del 26/07/2017 - Pagina 1 di 3



6 –  65013  Pescara  (PE)  p.iva  01729590032  l'operatore  economico  idoneo  a  soddisfare  le
esigenze relative alla prestazione di servizio in oggetto;

VISTI:

· il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

· il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

· il D.Lgs. n.50/2016 (nuovo codice dei contratti);

· lo Statuto Comunale;

· il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

DETERMINA

1. DI CONSIDERARE la  premessa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  at to  e  ne
cost ituisce presupposto e mot ivazione;

2. DI AFFIDARE all'operatore economico OTIS SERVIZI S.r.l. con sede in Via Della Scafa, 6 –
65013 Pescara (PE) p.iva 01729590032, per l'anno 2017 il contratto per la prestazione di
servizio  riguardante  la  manutenzione  dell'impianto  elevatore  dell'edificio  scolastico  di
Ripattoni n. impianto 54NN8332 per il prezzo di € 504,00 oltre iva al 22% pari ad € 110,88
in uno € 688,14;

3. DI ASSUMERE,  conseguentemente,  l'impegno di spesa  per l'importo  complessivo  di  euro
688,14 (di cui euro 504,00 per l'importo contrattuale netto  ed euro  110,88 per l'importo
dell'iva) sul cap.148/1 “Prestazioni di servizio per manutenzioni beni patrimoniali”;

4. DI DISPORRE che  il  contrat to  con  l'operatore  economico  Di  Matteo  S.a.s.  di  Nico  Di
Matteo & C venga  st ipulato  a  corpo,  mediante  l'invio  di corrispondenza,  secondo l'uso
del commerc io ai sensi dell'art icolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016;

5. DI DARE ATTO che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del 13/08/2010 ed
il D.L.  n.187 del 12/11/2010 art.7,  comma  4,  è  stato  rilasciato  il  codice  Smart  CIG n.
Z621F7891C dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC);

6. DI DARE ATTO che

· il prestatore del servizio è  tenuto  alla  comunicazione  degli estremi identificativi del
conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii.;

· alla  data  di  redazione  della  presente  determinazione  la  dit ta  affidataria  della
fornitura ha la propria posizione contributiva regolare, come risulta dal Documento
Unico di Regolarità Contribut iva per contrat t i pubblic i di forniture  e  servizi emesso
dall'INAIL e depositato agli at t i della presente determina dirigenziale;

7. DI STABILIRE che

· si  provvederà  alla  liquidazione  della  spesa  relativa  all'acquisto  del  materiale  a
fornitura  eseguita  diet ro  presentazione  di  regolare  fat tura  elettronica  e  previa
verifica di regolarità contributiva della ditta t ramite DURC;

· la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio, nonché nell'apposita
sezione  dell'amminist razione  t rasparente  ai s e n s i  dell'art .  23,  comma 1,  let t .  b)  del
D.Lgs. n. 33/2013 e dell'art . 29 dl D.Lgs 50/2016;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 321 del 26/07/2017 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 26/07/2017321COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________26/07/2017
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al26/07/2017 10/08/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

682

26/07/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

25/07/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 321 del 26/07/2017 - Pagina 3 di 3




